
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 352     Data 13/11/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Autorità Nazionale Anticorruzione - ANAC (C.F. 97584460584); 
Importo: € 30,00; 

Norma o titolo: Art.1, lett.a) Delibera ANAC n. 163 del 22-12-2015; 
Ufficio e funzionario: Settore Amm.vo–Responsabile Dr. Vincenzo Selfo; 

 Modalità affidamento: Contributo gara dovuto all’ANAC; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione contributo all’ANAC  per gara servizio mensa scolastica. Anno 

scolastico  2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

PREMESSO : 
 

- Che in data 20 settembre 2018  è stata esperita procedura di gara per l’affidamento del servizio 

di mensa scolastica il cui importo presunto dell’appalto è stato calcolato in € 75.964,50, oltre 

I.V.A. al 4% e oneri per la sicurezza, giusta determinazione n. 247/2018 adottata dal 

Responsabile del Settore Amm.vo; 

 

- Preso atto che  l’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, dispone che l’Autorità 

per la vigilanza sui lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio 

funzionamento, determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai 

soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di 

riscossione; 

 

- Atteso che con l’art. 19 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni 

dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, è stata disposta la soppressione dell’Autorità per la vigilanza 

sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture i cui compiti e funzioni sono stati trasferiti 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione e per la valutazione e la trasparenza, denominata dalla 

stessa normativa Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.); 

 

- Considerato che l’ANAC ha confermato anche per l’anno 2018 l’entità della contribuzione in 

relazione all’importo di gara che nel caso di specie ammonta a 30,00 Euro, stante che l’importo 

della gara di cui sopra è maggiore di 40.000, 00 ed inferiore a 150.000,00; 

 

- Vista la nota prot. n. 13247 del 30/10/2018 con la quale, in relazione all’appalto di cui sopra, è 

stato richiesto l’emissione del MAV per il pagamento del contributo di € 30,00 dovuto da 

questo Ente all’Autorità; 

 

- Vista la nota di riscontro con la quale l’A.N.A.C. comunica che il pagamento della 

contribuzione per ciascun Comune facente parte della CUC dell’Unione Madonie, già Unione 

delle Petralie e dell’ Imera – Salso, può essere effettuato mediante bonifico bancario acceso 

presso il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma, intestato alla Autorità Nazionale 

Anticorruzione ( codice fiscale 97584460584), IBAN : IT92 E 01030 03200 000005748153 

(BIC:PASCITMMROM), indicando nella causale il numero di gara cui l’appalto si riferisce; 

 

- Ritenuto doversi procedere alla liquidazione del contributo di cui trattasi  previa assunzione di 

relativo l’impegno di spesa sul pertinente capitolo di bilancio; 

 

- Dato atto  che con deliberazione C.C. n. 30 del 16/07/2018  è stato approvato il bilancio di 

previsione 2018-2020;  

 

DETERMINA 
 

- di impegnare, liquidare e pagare, l’importo complessivo di  € 30,00, da versarsi in favore 

dell’A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione ( codice fiscale 97584460584), sul conto 

corrente bancario intrattenuto dalla stessa presso il Monte dei Paschi di Siena - filiale di Roma, 

recante il seguente codice IBAN : IT92 E 01030 03200 000005748153 

(BIC:PASCITMMROM), indicando nella causale: “ Numero di gara: 7174168,  relativo 

all’Affidamento servizio di mensa scolastica per l’anno scolastico 2018/2019 ” ; 

 



- di far gravare la suddetta somma di € 30,00  sul bilancio 2018/2020 – esercizio finanziario 

2018-2020 Cap. 15840, codice di bilancio 04.06 - 1.03.02.15. che presenta sufficiente copertura 

finanziaria; 

 

- di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario  per gli adempimenti 

d competenza . 

 

   Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dr. Vicenzo Scelfo 

 

 

 
Si appone visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, 

del D.Lgs. n. 267/2000, quindi, verificati i documenti allegati , effettuati i controlli e riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 , si dispone 

l’emissione del mandato di pagamento . 
 

Addì  13.11.2018                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo 15840 

 

 

 Prenotazione  Impegno n.491/18 

 

Euro 30,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


